

令和3年10月1日（令和3年10月22日）

# 木津川管内伐木他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	木津川管内伐木他工事
工事地名	(自)京都府城陽市枇杷庄東浜地先 (至)京都府木津川市加茂町大野地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010003	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	170日間 自 令和 3年10月 2日 (当初) 至 令和 4年 3月20日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	29,673,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (城陽市地区)			式	1		61,483,470				
堤防養生工 木津川R11.4-12.8k			式	1		60,354,290				
伐木除根工			式	1		60,354,290				
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	276,000	51.59	14,238,840				単-1号
集積積込み			m2	276,000	45.71	12,615,960				単-2号
伐木伐竹運搬	幹		m2	71,000	14.54	1,032,340				単-3号
伐木伐竹運搬	枝葉		m2	205,000	13.63	2,794,150				単-4号
処分費	幹		t	627	4,000	2,508,000				単-5号
処分費	枝葉		t	1,811	15,000	27,165,000				単-6号
仮設工			式	1		1,129,180				
交通管理工			式	1		1,129,180				
交通誘導警備員			人日	86	13.130	1,129,180				単-7号

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		61,483,470				
共通仮設費		式	1		2,958,000				
共通仮設費		式	1		394,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		394,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,564,000				
純工事費		式	1		64,441,470				
現場管理費		式	1		12,327,000				
工事原価		式	1		86,461,280				
一般管理費等		式	1		9,778,720				
工事価格		式	1		96,240,000				
消費税相当額		式	1		9,624,000				
工事費計		式	1		105,864,000				

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕 (綴喜郡井手町地区)			式	1		1,214,910				
河川土工 (下之浜樋門)			式	1		425,292				
掘削工			式	1		375,745				
河床等掘削	堆積土砂		m3	5	4,469	22,345				単-1号
河道内小運搬	L=50m以下		m3	5	4,062	20,310				単-2号
機械吊卸・引上げ			回	3	52,210	156,630				単-3号
土砂バケツ吊卸・引上げ			回	3	58,820	176,460				単-4号
残土処理工			式	1		49,547				
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)		m3	5	1,476	7,380				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	5	8,323	41,615				単-6号
整地	残土受入れ地での処理		m3	5	110.5	552				単-7号
仮設工			式	1		789,618				

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		103,880				
土のう積	採取土	m2	7	14,840	103,880			単-8号	
仮排水工		式	1		641,938				
仮排水管	φ500	m	57	11,160	636,120			単-9号	
現場発生品運搬	排水管	回	1	5,818	5,818			単-10号	
交通管理工		式	1		43,800				
交通誘導警備員		人日	3	14,600	43,800			単-11号	
河川修繕 (綴喜郡井手町地区)		式	1		1,500,000				
河川土工 (上之浜樋門)		式	1		1,015,220				
掘削工		式	1		817,030				
河床等掘削	堆積土砂	m3	20	4,469	89,380			単-12号	
河道内小運搬	L=50m以下	m3	20	4,062	81,240			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
機械吊卸・引上げ			回	3	52,210	156,630				単-14号
土砂バケツ吊卸・引上げ			回	9	54,420	489,780				単-15号
残土処理工			式	1		198,190				
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)		m3	20	1,476	29,520				単-16号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	20	8,323	166,460				単-17号
整地	残土受入れ地での処理		m3	20	110.5	2,210				単-18号
仮設工			式	1		484,780				
土留・仮締切工			式	1		455,580				
大型土のう	製作(流用土)・設置・撤去		袋	18	25,310	455,580				単-19号
交通管理工			式	1		29,200				
交通誘導警備員			人日	2	14,600	29,200				単-20号
直接工事費			式	1		2,714,910				

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		304,000				
共通仮設費		式	1		55,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		55,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		249,000				
純工事費		式	1		3,018,910				
現場管理費		式	1		1,295,000				
工事原価		式	1		4,313,910				

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (木津川市加茂町地区)		式	1		3,414,900				
河川土工 (赤田川水門)		式	1		127,389				
掘削工		式	1		17,511				
河床等掘削	堆積土砂	m3	30	303.3	9,099			単-1号	
河道内小運搬	L=40~70m	m3	30	280.4	8,412			単-2号	
残土処理工		式	1		109,878				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	195.1	5,853			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	3,357	100,710			単-4号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	110.5	3,315			単-5号	
仮設工		式	1		3,287,511				
工事用道路工		式	1		1,574,400				
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	200	4,101	820,200			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工事用道路盛土撤去		m3	200	3,771	754,200			単-7号	
土留・仮締切工		式	1		1,596,511				
大型土のう	製作(流用土)・設置・撤去	袋	133	11,620	1,545,460			単-8号	
大型土のう	移設	袋	39	1,309	51,051			単-9号	
交通管理工		式	1		116,600				
交通誘導警備員		人日	10	11,660	116,600			単-10号	
直接工事費		式	1		3,414,900				
共通仮設費		式	1		375,000				
共通仮設費		式	1		66,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		66,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		309,000				
純工事費		式	1		3,789,900				

# 設計内訳書

工事名	木津川管内伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		1,589,000				
工事原価		式	1		5,378,900				







# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	51.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	51.59	51.59			
計						51.59			
単価						51.59	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	45.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	45.71	45.71			
計						45.71			
単価						45.71	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量		1	単価	14.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 無し 8.5km以下 全ての費用	m 2	1	14.54	14.54			
計						14.54			
単価						14.54	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量		1	単価	13.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 7.0km以下 全ての費用	m 2	1	13.63	13.63			
計						13.63			
単価						13.63	円/m2		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021. 09
						歩掛使用年月	2021. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-5号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2021. 09
						歩掛使用年月	2021. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-6号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価
							15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000	
計						15,000	
単価						15,000	円/t

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						86		13, 130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	43	14, 600	627, 800			
交通誘導警備員 B		人日	43	11, 660	501, 380			
計					1, 129, 180			
単価					13, 130	円/人日		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	4,000
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹 木津川流域	t	100	4,000	400,000	
計						400,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	15,000
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉 木津川流域	t	100	15,000	1,500,000	
計						1,500,000	
単価						15,000	円/t

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,595	14,595		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,600		
単価					14,600	円/人日	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	河床等掘削	堆積土砂	単位	m3	数量		1	単価	4,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
河床等掘削		クローローダ <sup>※</sup> 0.15m3	m3	1	4,469	4,469			
計						4,469			
単価						4,469	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	河道内小運搬	L=50m以下	単位	m3	数量		1	単価	4,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
河道内小運搬		L=50m以下	m3	1	2,586	2,586			
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m3	1	1,476	1,476			
計						4,062			
単価						4,062	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	機械吊卸・引上げ		単位	回	数量		単価	
						3		52,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械吊卸・引上げ		質量1.0t以下	回	2	52,210	104,420		
機械吊卸・引上げ		質量4.2t以下	回	1	52,210	52,210		
計						156,630		
単価						52,210	円/回	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂バケツ吊卸・引上げ		単位	回	数量		単価	
						3		58,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂バケツ吊卸・引上げ			回	3	52,210	156,630		
土砂バケツ[賃料]		容量 2.0m3	台日	1	19,830	19,830		
計						176,460		
単価						58,820	円/回	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価
							1,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m3	1	1,476	1,476	
計						1,476	
単価						1,476	円/m3

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							8,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	8,323	8,323	
計						8,323	
単価						8,323	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.5	110.5		
計						110.5		
単価						110.5	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土のう積	採取土	単位	m2	数量	1	単価	14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立・撤去	m2	1	14,840	14,840		
計						14,840		
単価						14,840	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	仮排水管	φ500	単位	m	数量		単価	11,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付・撤去 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	11,160	11,160		
	計					11,160		
	単価					11,160	円/m	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	現場発生産品運搬	排水管	単位	回	数量		単価	5,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9 .0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	5,818	5,818		
	計					5,818		
	単価					5,818	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,600	14,600		
	計					14,600		
	単価					14,600	円/人日	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	河床等掘削	堆積土砂	単位	m3	数量		単価	4,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河床等掘削	クローロータ <sup>※</sup> 0.15m3	m3	1	4,469	4,469		
	計					4,469		
	単価					4,469	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	河道内小運搬	L=50m以下	単位	m3	数量		1	単価	4,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
河道内小運搬		L=50m以下	m3	1	2,586	2,586			
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m 3	1	1,476	1,476			
計						4,062			
単価						4,062	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	機械吊卸・引上げ		単位	回	数量		3	単価	52,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械吊卸・引上げ		質量1.0t以下	回	2	52,210	104,420			
機械吊卸・引上げ		質量4.2t以下	回	1	52,210	52,210			
計						156,630			
単価						52,210	円/回		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂バケツ吊卸・引上げ		単位	回	数量		単価
						9	54,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂バケツ吊卸・引上げ			回	9	52,210	469,890	
土砂バケツ[賃料]		容量 2.0m3	台日	1	19,830	19,830	
計						489,720	
単価						54,420	円/回

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	積込(ル-ズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価
						1	1,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ル-ズ)		土砂 小規模(標準以外)	m 3	1	1,476	1,476	
計						1,476	
単価						1,476	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	8,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	8,323	8,323			
計						8,323			
単価						8,323	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.5	110.5			
計						110.5			
単価						110.5	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	大型土のう	製作(流用土)・設置・撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	25,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	m <sup>3</sup>	20	1,476	29,520				
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m <sup>3</sup> (平積0.1m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m <sup>3</sup>	20	8,323	166,460				
大型土のう工	製作 流用土	袋	18	3,053	54,954				
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	18	1,339	24,102				
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	18	650.5	11,709				
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m <sup>3</sup> (平積0.1m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m <sup>3</sup>	20	8,323	166,460				
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	20	110.5	2,210				
計					455,415				
単価					25,310	円/袋			

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,600	14,600		14,600
	計					14,600		
	単価					14,600	円/人日	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削	クローラータ <sup>ク</sup> 0.15m <sup>3</sup>	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	4,469
クローラータ <sup>ク</sup> 運転	山積0.15m <sup>3</sup>	日	7	63,840	446,880		
諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
計					446,900		
単価					4,469	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河道内小運搬	L=50m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,586
不整地運搬車〔運転〕	1t積	日	7	36,940	258,580		
諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
計					258,600		
単価					2,586	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械吊卸・引上げ	質量1.0t以下	単位	回	数量	1	単価	52,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.5	21,210	10,605		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1	41,600	41,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					52,210		
単価					52,210	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械吊卸・引上げ	質量4.2t以下	単位	回	数量	1	単価	52,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.5	21,210	10,605		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1	41,600	41,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					52,210		
単価					52,210	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
土砂バケツ吊卸・引上げ						1	52,210	
特殊作業員		人	0.5	21,210		10,605		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1	41,600		41,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						52,210		
単価						52,210	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	台日	数量	単価	金額	単価	摘要
土砂バケツ[賃料]	容量 2. 0m3					1	19, 830	
土砂バケツ[賃料]週休2日(4週8休)補正済	容量 2. 0m3	台日	3	6, 610		19, 830		
計						19, 830		
単価						19, 830	円/台日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 14,840
流用土		m <sup>3</sup>	3.4	0	0	
土のう	62×48cm	枚	170	17	2,890	
普通作業員		人	7.14	20,370	145,441	
諸雑費(まるめ)		式	1		69	
計					148,400	
単価					14,840	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,595	14,595		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,600		
単価					14,600	円/人日	

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
土砂バケツ吊卸・引上げ						1	52, 210	
特殊作業員		人	0. 5	21, 210		10, 605		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	41, 600		41, 600		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						52, 210		
単価						52, 210	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 3,053
土木一般世話役		人	0.161	23,940	3,854	
特殊作業員		人	0.161	21,210	3,414	
普通作業員		人	0.161	20,370	3,279	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	51,240	8,249	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		734	
計					30,530	
単価					3,053	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,339
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10		
土木一般世話役		人	0.125	23,940	2,992			
特殊作業員		人	0.125	21,210	2,651			
普通作業員		人	0.125	20,370	2,546			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.125	41,600	5,200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						13,390		
単価						1,339	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋			10	650.5
土木一般世話役		人	0.075	23,940	1,795	
特殊作業員		人	0.075	21,210	1,590	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	41,600	3,120	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,505	
単価					650.5	円/袋

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラローダ <sup>ク</sup> 運転	山積0.15m3					1		63,840
特殊作業員		人	1	21,210		21,210		
軽油	1. 2号	L	90	127		11,430		
クローラローダ <sup>ク</sup> [賃料]週休2日(4週8休)補正済	山積0.15m3	日	1	31,200		31,200		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						63,840		
単価						63,840	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	1t積	日	1	21,315	21,315	
軽油	1.2号	L	70	127	8,890	
不整地運搬車[賃料]週休2日(4週8休)補正済	クロー型クランプ式 積載質量1.0t	日	1.54	4,370	6,729	
諸雑費(まるめ)		式	1		6	
計					36,940	
単価					36,940	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	51,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	112	127	14,224	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					51,240	
単価					51,240	円/日

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	河床等掘削	堆積土砂	単位	m3	数量	1	単価
							303.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	303.3	303.3	
計						303.3	
単価						303.3	円/m3

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	河道内小運搬	L=40~70m	単位	m3	数量	1	単価
							280.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 60m以下	m 3	1	280.4	280.4	
計						280.4	
単価						280.4	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	195.1	195.1		
計						195.1		
単価						195.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,357	3,357		
計						3,357		
単価						3,357	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	110.5	110.5		
	計					110.5		
	単価					110.5	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	工事用道路盛土	施工幅員4. 0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路体 (築堤) 盛土	4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	200	193. 3		38, 660		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	220	195. 1		42, 922		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	220	3, 357		738, 540		
	計						820, 122		
	単価						4, 101	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,771
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	303.3	303.3			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,357	3,357			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	110.5	110.5			
計						3,770.8		
単価						3,771	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	大型土のう	製作(流用土)・設置・撤去	単位	袋	数量	133	単価	11,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	110	195.1	21,461			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	110	3,357	369,270			
大型土のう工	製作 流用土	袋	133	3,053	406,049			
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	133	1,339	178,087			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	53	1,309	69,377			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	53	618.1	32,759.3			
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	133	650.5	86,516.5			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	110	3,357	369,270			
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	110	110.5	12,155			
計					1,544,944.8			
単価					11,620	円/袋		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	大型土のう	移設	単位	袋	数量		単価	1,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,309	1,309		
	計					1,309		
	単価					1,309	円/袋	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,660	11,660		
	計					11,660		
	単価					11,660	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 60m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 280.4
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.412	68,040	28,032	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					28,040	
単価					280.4	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 3,053
土木一般世話役		人	0.161	23,940	3,854	
特殊作業員		人	0.161	21,210	3,414	
普通作業員		人	0.161	20,370	3,279	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	51,240	8,249	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		734	
計					30,530	
単価					3,053	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋			10	1,339
土木一般世話役		人	0.125	23,940	2,992	
特殊作業員		人	0.125	21,210	2,651	
普通作業員		人	0.125	20,370	2,546	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.125	41,600	5,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					13,390	
単価					1,339	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,309
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	23,940	2,777			
特殊作業員		人	0.116	21,210	2,460			
普通作業員		人	0.116	20,370	2,362			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	47,320	5,489			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					13,090			
単価					1,309		円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	618.1	
土木一般世話役		人	0.069	23,940		1,651		
特殊作業員		人	0.069	21,210		1,463		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	44,450		3,067		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,181		
単価						618.1	円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量		10	単価 650.5
土木一般世話役		人	0.075	23,940		1,795	
特殊作業員		人	0.075	21,210		1,590	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	41,600		3,120	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,505	
単価						650.5	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,660	
単価						11,660	円/人日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1	21,315	21,315	68,040
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	112	127	14,224	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					68,040	
単価					68,040	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	単価 51,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	112	127	14,224	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					51,240	
単価					51,240	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 47,320
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	88	127	11,176	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					47,320	
単価					47,320	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 44,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	74	127	9,398	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					44,450	
単価					44,450	円/日